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Değerli Okurlar, 

Dergimiz yayın hayatına 2000 yılında başlamış olduğu günden itibaren hem e‐Dergi hem basılı olmak üzere iki 

formatta  devam  etmiş,  24.5.2018  tarihinden  itibaren DergiPark  alt  yapısına  geçerek  tamamen  ditijal  olarak 

basılan e‐dergi formatında yayın hayatına devam kararı alınmıştır. Çevre bilinciyle basılı dergi formatımıza son 

verdiğimiz bu sürecin ardından siz okurlarımız ve yazarlarımız için okuması ve erişimi kolay bir formatla dergimizi 

yayınlamaya devam edeceğiz. Desteği için herkese teşekkür ederiz. 

Değerli Okurlar, 

2019  yılının  son günlerinde ortaya  çıkan  ve dalga dalga  tüm dünyaya  yayılan  salgın bir  viral hastalık bizlere 

bugüne dek çok fark etmediğimiz bazı detayların aslında günlük yaşam  içerisinde ne kadar önemli olduklarını 

gösterdi. Bir kısmımız evlerimize veya ofislerimize kapanarak izole olduğumuz bu dönemde uzaktan eğitim adı 

altında  dijital  çağın  nimetlerinden  faydalanarak  öğrencilerimize,  video  konferanslar  ve  görüntülü  aramalar 

yoluyla  iş  arkadaşlarımıza  ve  ailelerimizle  iletişimde  kalmaya  çalıştık.  Zorlu  salgın  şartlarında  artan  hasta 

yoğunluğuyla evlerine gidemeyen sağlık personellerimiz, ülkemizin durmasına imkan olmayan belli başlı üretim 

hatlarında çalışanlar, güvenliğimiz  için görevinin başından ayrılamayanlarımız oldu. Bugünlerde alınan zorunlu 

kısıtlar ve aşılamalarla daha hafifleyen salgın ile beraber geriye dönüp baktığımızda yitirdiğimiz insanlarımız için 

üzülüyor,  daha  fazla  acı  yaşamamak  için  çevremizdeki  herkesi  salgın  tedbirleri  konusunda  bilinçlendirmeye 

çalışıyoruz.  

Salgınlar aslında insanlık tarihi kadar eskidir ve biz bunu yaşadığımız süreç içerisinde değerlendirince ortaya çıkan 

tablo bize  yazılı  kaynaklar  ve onların düzenli  tutulması  ve  korunmasının önemini gösteriyor. Özellikle birinci 

dünya savaşında görülen salgın sürecinde siyasi propaganda ve iç güvenlik kaygısıyla tutulmayan veya tutulsa da 

paylaşılmayan kayıtlar yüzünden  toplum  içerisindeki  salgının gidişatı ve etkilerini en net askeri kaynaklardan 

ulaşıyor olmamız düşündürücü. Magazin boyutuyla ele alınan gazete haberleri, salgını kontrol edebilmek amaçlı 

yayınlanmış bazı gazete makaleleri dışında toplumsal etkiler ve tedbirlerin başarısı veya başarısızlığını da yine 

askeri hastahaneler, ulusal hastalık izleme klinikleri gibi daha merkezde toplanmış kaynaklardan öğrenebiliyoruz. 

Salgınların insanlık tarihi kadar eski olduğunu da arkeolojik araştırmalardan öğrenirken aslında yok olmaya yüz 

tutmuş  bir  patojenin  varlığını  ise  patojenin  sadece  bıraktığı  izlerden  takip  edebiliyoruz.  Bu  süreçler  analiz 

edildiğinde aslında toplum sağlığında sosyolojik, arkeolojik, tıp, eczacılık, kimya, biyoteknoloji gibi alanlarda en 

elde edilen sonuçlar ve gözlemlenen   değişimlerin arşivlenerek sonraki yıllara yeterli veri aktarılabilmesininin 

tüm bu alanlarda yapılan işler ve verilen emekler kadar önemli olduğunu görüyoruz.  

Değerli Okurlar, 

Bu ve sonraki sayımızda  toplum bilincini arttırmak, okurlarımıza Türkçe kaynak sağlayarak ülkemizde bilginin 

daha kolay paylaşımına katkı sunmak amaçlarıyla salgınlar ve toplum sağlığı alanındaki derleme ve araştırmalara 

öncelik tanınacaktır. 

Özellikle  salgın  sürecinde  aşamalı  olarak  elde  edilen  bilgiler  ve  bu  bilgiler  yardımıyla  sürecin  seyrindeki 

değişimler,  insan‐hayvan‐laboratuvar  üçleminde  salgın  kaynağı  konusundaki  spekülatif  önermelere  rağmen 

ortaya konan net  sonuçlar, 20 yılı aşan  tecrübeyle kısa  sürede ortaya  çıkan  tedavi önerileri ve aşılar, dünya 

üzerinde etkin  ve  yetkin  rolü olan  kurumlar  ve organizasyonlar desteğinde  yürütülen  çalışmalardan üretilen 

yayınları merkeze alarak sunacağımız sayılarımız yayın hayatında belli başlı kriterleri sağlayarak indekslere girme 

önceliğinden  arınmış,  tamamen  toplumu  bilgilendirme  ve  bilinçlendirme  önceliğinde  hazırlanmış  ve 

hazırlanacaktır. Belirttiğimiz öncelikler doğrultusunda bilgi paylaşmak isteyen herkesi dergimize katkı sunmaya 

davet ediyoruz. 

Keyifli okumalar dileğiyle 

Prof. Dr. Yasemin G. İşgör 

ASHD Editör 


